cadri ceterisque justiciariis nostris et eorum locatenentibus ut dictos

bedellos nostra presenti gratia pacifice gaudere faciant, nec ipsos in

contrarium impediant seu impediri permittant a quibuscumque

1. D'apres JJ 80, fol. 458 v°, cap. 759 (Archives nationales de Paris).

[744] ACTORUM VETERUM 113

quomodolibet. Et sic volumus in posterum observari, Et ut premlssa

perpetue stabilitatis robur obtineant et vigorem, nostrum, quo ante

regni nostri susceptum regimen utebamur, sigillum duximus presen-

tibus apponendum. Datum apud Montempessulanum, xv die januarii,

anno Domini MCCCL. Per dominum regem presente elemosinario.

Verriere.

CLXII

GrATIA ^ FACTA STUDIO MoNTISPESSULANI QUOD NULLUS IN EO EXER-

CEATALIQUOD OFFICIUM MEDICINAE, NISI FUERIT IN EO MAGISTRATUS.
— Montpellier, janvier 1351 (n. st.).

Johannes Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis

presentibus pariter et futuris quod cum nos, quem ille regum rex

eternus, qui clavem et perfectionem omnis scientie secum habet,

gregi Francorum, ut ipsum pascamus virtutibus et doctrinis, preesse

voluit pia dignatione regali majestate, fulgere in regno nostro mul-

torum diversitatem studentium, qui divitias scientiarum amabiles

in sinu ejusdem congregent spatio, ut in corporibus hominum tan-

quam in horreum grana salutis inferant stabilire precipue diligentie stu-

diis [745] laboremus, tamen in facultate laudabilimedicine eo libentius

in studio nostro Montispessulani nutrire cupimus filios eruditos quo

frequentius absque peritorum in facultate ipsa ministerio fructuoso,

tabescente vigore scientiarum, in corpore conger mortalitatis humane
dissolvunt, et per ministerium ipsius sanitatis integritas solidatur,

per quem in eo scientiarum fructus amabiles regno nostro successe-

runt, necnon toti etiam universitati, considerantes imperitiam medi-

corum qui curationum causas ignorantes, vitio artis nimio accelerante

assumunt sibi exercitium practicandi, per quod non solum nomen
et fama predicti studii denigratur, status quoque magisterii vilis

efficitur, sed etiam multa mala incumbunt, mortis enim pericula et

rerum dispendia inferuntur, igitur ut illorum audaciam reprimamus,

in favorem predicti studii intendentes, prohibemus in perpetuum

omnibus volentibus per medicinam aliquo exercitio practicare ne

quis in villa Montispessulani et suburbiis audeat in facultate medicine

1. Ex archivio regio; Bal.; piece non retrouvee.

BALUZE — IV — 8.
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exercere aliquod officium practicandi nisi magister fuerit. Quod si

forte aliqui presumpserint attemptare, rectori nostro Montispessulani

et baillivis nostris presentibus et futuris districte precipimus et man-

damus ut ad simplicem requisitionem cancellarii ipsius studii, seu

vices ejus gerentium de hoc constiterit, legitime puniant hujusmodi

transgressores, videlicet quod pro qualibet vice qua commiserint sol-

vant nostre curie duas marcas argenti, et nisi habuerint, luant in

corpore civiliter, ita quod pena unius aliorum temeritas a similibus

arceatur. Quod ut firmum et stabile perpetuo perseveret presentem

paginam sigilli nostri quo ante susceptum regimen regni nostri uteba-

mur munimine fecimus roborari. Actum et datum in Montepessulano

anno Domini MCCCL mense januarii.

CLXIII

[746] Admortizatio ' ducentarum librarum pro domino Hugone
RoGERii cardinale. — LyoD, fevrier 1351 (n. st.).

Johannes Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis pre-

sentibus et futuris quod, cum carissimus et fidelis amicus noster Hugo

Rogerii, tituli Sancti Laurentii in Damaso presbiter cardinalis, pia

devotione desideret et affectet, de bonis a Deo sibi collatis in regno

nostro, acquirere usque ad summam et valorem ducentarumlibrarum

turonensium annui et perpetui redditus, et de ipsis ducentis libris

vicarias perpetuas et capellas seu quedam alia pia loca, pro sue suo-

rumque animarum salute, construere et dotare, ut inde Deo, a quo

cuncta bona prodeunt, grata impendi obsequia lausque et honor va-

leant exhiberi, et ob hoc nobis fecerit humihter supplicari ut acqui-

rendi dictas ducentas libras turonensium annui et perpetui redditus

in regno predicto eidem dignaremur licentiam impertiri et ipsas ob

usus cultus divini et ob causas predictas vellemus amortizare, nos

attendentes piam devotionem dicti cardinalis, cultum divinum

maxime in regno nostro augmentari volentes, dicto cardinali de nos-

tris gratia speciali, auctoritate regia, certa scientia, et nostre regie

plenitudine potestatis concessimus et concedimus per presentes ut

ipse per se vel gentes suas in [regno] nostro predicto ducentas libras

turonensium annui et perpetui redditus, in qua parte regni nostri

1. D'apres JJ 80, fol. 322 r°, cap. 468 (Archives nationales de Paris).
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maluerit, absque feudo et justitia justo titulo possit et valeat acqui-

rere et de ipsis ducentis libris, sicut premittitur, acquisitis vicarias

perpetuas et capellas seu alia pia loca, prout sibi pro sue suorumque

animarum salute videbitur melius et laudabilius expedire, construere

et dotare seu alias de ipsis ad usus divini cultus ordinare, et vicariis

seu capellanis dictarum vicariarum seu [747] capellaniarum seu aliis

personis ecclesiasticis quibus voluerit assignare. Volumus etiam et con-

cedimus cardinali predicto de gratia et auctoritate supradictis (a)

quod vicarii et capellani dictarum vicariarum et capellaniarum seu

alie persone ecclesiastice quibus dicte ducente libre turonensium

fuerint assignate easdem tenere et perpetuo possidere pacifice valeant

absque eo quod per nos vel successores nostros reges Francie aut alios

quoscumque nostro nomine possint compelli easdem extra manus

suas ponere vel nobis aut successoribus nostris talliam, subven-

tionem, vel subsidium aliquod occasione ipsarum nunc vel in futurum

aut aliqualem financiam solvere : quam financiam nos de predictis

nostris auctoritate et gratia, et ut precibus, orationibus, et obsequiis

divinis in dictis capellis et aliis piis locis faciendis et celebrandis simus

participes, eidem cardinali remittimus tenore presentium et quitta-

mus. Quod ut firmum etstabile perpetuo perseveret, nostrum sigillum,

quo ante susceptum regni nostri regimen utebamur, presentibus lit-

teris est appensum. Salvo in aliis jure nostro, et in omnibus quolibet

alieno. Datum Lugduni, anno Domini MCCCL, mense februarii. Per

regem. Melloii.

GLXIV

EpISTOLA ^ PetRI InFANTIS ArRAGONIAE AD GuILLERMUM (h) DE

TuRRiLLis. — Barcelone, 10 janvier 1352.

Ecce quod nos mittimus de presenti litteras nostras domino nostro

summo pontifici, per quas sibi significamus quod cum displicentia

recepimus super infirmitate quam idem dominus noster nunc Deo
propitio passus fuit. Sed quia certo didicimus quod dictus dominus

noster a dicta infirmitate quodam modo convalescit, fuit inde, novit

a) predictis, Bal. — b) Petrum, Bal.

1 D'apres le ms. Baluze 238, fol. 71 v^ (Bibliotheque nationale de Paris).

Ex archivio regio Falceti in Catalonia, Bal.
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Deus, animus recreatus. Quapropter vos rogamus attente quod dictas

litteras nostras eidem domino nostro nostri ex parte presentialiter

protinus presentare cu[748]retis, procurando cum effectu quod vos ad

dictum dominum nostrum ratione predicta intratam habeatis, ut

responsionem per eumdem dominum nostrum nobis inde fiendam

procurare valeatis. Et nos per vestras litteras de statu dicti domini

nostri veridice facite certiores. Rogamus etiam vos quatinus litteras

nostras, quas super predictis mittimus reverendissimis in Christo

patribus dominis cardinalibus Cesaraugustano, PetragoricensietBolo-

nie, nostri parte presentetis eisdem, ut et responsiones per ipsos et

eorum quemlibet inde nobis faciendas habeatis, easque una cum res-

ponsione domini nostri summi pontificis nobis transmittatis per fide-

lem domesticum nostrum Raymundum de Fabrica, presentium por-

titorem. Ceterum bene scitis qualiter pridie misimus vobis litteram

nostram, per quam inter cetera vobis significavimus quod Paschasius

de Arenis, negociator seu factor Raymundi la Costa, mercatoris Bar-

chinone, debebat vobis tradere mille centum quinquaginta florenos

auri pro redimenda et levanda illa vexella nostra quam dum eramus

Avinione pignori tradidimus Nicolao Dini de Florentia: quam quidem

vos jam credimus recuperasse, cum ex intimatis per vos dilecto con-

siliario nostro Jacobo de Besanta perceperimus quod vos jam habetis

in posse vestro bullas responsionis duorum mille florenorum auri,

pro quibus exsolvendis habuistis centum septuaginta florenos auri.

Et quia vobis est necessaria pecunia pro ahis bulKs et processibus

gratiarum factarum per dominum summum pontificem spectabili

et carissimo nato nostro Jacobo de Arragonia, videlicet pro qualibet

gratia, que sunt duodecim numero, duodecim florenos auri et ultra,

et etiam pro solvendis missionibus quas fieri necessario oportebit

pro mittendis buflis ad sedes Biterrensem, Agathensem et Narbo-

nensem, et presentationibus de ipsis, ideo volumus quod si ex dicta

vexella nostra in Avinione vendi poterunt ifli duo bacini [749] nostri

deaurati qui ibi sunt, pro pretio videHcet centum septuaginta solido-

rum Barchinonensium pro quolibet marcho, et quatuor tacie deaurate

que sunt ibi, pro pretio videlicet centum decem solidorum pro quo-

libet marcho, quod venundentur per vos, et quod ex dicto pretio reti-

neatis penes vos totum id quod inveneritis fore necessarium pro exsol-

vendis buflis et processibus et ahis missionibus supradictis. De alia

autem vexella volumus quod vos pro parte et nomine dicti nati nostri

una cum littera credentie vobis commisse, quam per dictum Jacobum

mittimus reverendissimo cardinali Cesaraugustano, presentetis eidem
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domino cardinali cupam et pixerium deauratum cum esmaltis,

exponendo eidem ex parte dicti Jacobi quod ipse misit sibi nunc de

partibus Cathalonie cupam et pixerium supradictos, et quod non

doni valorem, sed donationis gratiam et placidam affectionem idem

dominus cardinalis benivole consideret et attendat. Residuam autem

vexellam per vos dicto Raymundo de Fabrica tradi volumus et jube-

mus. Si non in Avinione dictos bacinos et tacias vendere poteritis,

tradatis ea una cum alia vexella alba dicto Raymundo, qui eam nobis

perferat incontinenti; et vendetur in Barchinona, et postea mittetur

vobis pecunia pro predictis. Datum Barchinone, x die januarii, anno

a nativitate Domini millesimo CCCLIJ.

CLXV

Ejusdem Petri Infantis literae^ de expensis factis in curia

ROMANA QUANDO JaCOBUS, EJUS FILIUS, FACTUS EST CAPELLANUS

papae. — Barcelone, 25 janvier 1352.

Nos infans Petrus, etc. Quia vos dilectus consiliarius et expensor

noster Guillelmus Pineda de precepto et mandato nostro inter menses

octobris et novembris, dum eramus in curia romana, dedistis et solvis-

tis perso[750]nis infrascriptis pecunie quantitates infrascriptas, primo

venerabili et dilecto Guillelmo de Amanno, militi, magistro hospitii

domini nostri pape, centum scutos auri, item tribus gervitoribus ca-

mere domini nostri pape triginta florenos auri, item vaeriis dicti domini

pape Lxx florenos auri, item portariis ipsius domini pape xxx florenos

auri, item bergariis domini pape x florenos, item duobus capellanis

domini pape qui dividunt jus omnium capellanorum commensalium

domini pape, quod quidem jus est pro unoquoque unus florenus et

unum birretum, et erant ibi in civitate undecim capellani commen-

sales, et vobis mandavimus cuilibet ipsorum dari ad duplum tam pro

florenis quam birretis, sicque dedistis eisdem viginti quatuor florenos

et quatuor solidos Barchinonenses, item dedistis duobus capellanis

pro juribus pertinentibus in vestibus spectabilis et carissimi nostri

Jacobi de Arragonia die qua fuit factus capellanus commensalis

domini pape xv florenos auri, item dedistis coquinariis dicti domini

pape sex florenos, item virgariis et cursoribus dicti domini pape, qui,

ut intelligimus, erant bene sexaginta, xxx florenos, item dedistis

1. D'apres le ms. Baluze 238, fol. 71 v° (Bibliotheque nationale de Paris).

Ex eodem archivio reffio, Bal.
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Guillelmo de Margarit magistro ostiario domini pape xx florenos,

item cuidam joculatori domini Bellifortis duos scutos auri, item

duobus joculatoribus vicecomitis de Turena quatuor florenos, item

cuidam nuncio dicti Bellifortis, qui aportavit pannum et pecias vario-

rum pro vestibus dicti Jacobi ex parte domini pape, quinque florenos,

item duobus portariis domini cardinalis Bolonie duos florenos, item

ministrario seu joculatori comitis Armaniaci duos florenos, item pro

pretio duorum librorum expositionum sancti Augustini, quos dilectus

frater Guillelmus Avyln, confessor noster, emit Avinioni pro nobis

ad opus nostri, xxx florenos et tres solidos Barchinonenses, item pro

logerio hospitii seu hostal ubi nos habitavimus in Avinione per xxxvj

dies, [751] ad rationem trium florenorum et medii pro qualibet die,

cxxvj florenos, item pro logerio alterius hospitii sive hostal minoris

in quo aliqui ex nostris familiaribus hospitabantur dictis xxxvj

diebus, ad rationem unius floreni pro unoquoque die, xxxvj florenos,

ideo solutiones et traditiones supradictas, etc. Datum Barchinone,.

XXV die januarii MCCCLIJ.

CLXVI

Ex VETERI KALENDARIO ^ QUOD PRAEFIXUM EST MISSALI JoANNIS Jo-

FREVi EPiscopi Reiensis, Valentinensis, Lucionensis, Elnensis

ET AnICIENSIS,

xj kalendas martii [19 februarii]. Hac die fui presbiter ordinatus

in Avinione anno Domini MCCCXLV ^.

IX kalendas martii [21 februarii]. Hac die decessit dominus

P[etrus], canonicus Albiensis, patruus meus, anno MCCCXLIIIJ.
iij (a) kalendas martii [27 februarii]. Hic fui translatus ad

Aniciensem ecclesiam de Elnensi anno Domini MCCCLVIJ.

a) IV, Bal.

1. D'apres le ms. latin 828 (ancien Colbert 730), fol. 1 vO-6 vo (Bibliotheque

nationale de Paris). — 2. E. Mabille a imprime le journal de Jean Jofroi d'apres

le ms. latin 828 dansla nouvelle edition deVHistoirede Languedoc,To\]louse, 1872,

t. iVj p. 407. II a eu tort de reduire les dates au style de Paques, car elles concor-

dent avec le style en usage a la cour d^Avignon^ c'est-a-dire avec le style de Noel.

Les registres du Vatican nous apprennent en effet que Jean Jofroi fut nomme
eveque de Valence en 1352 et transfere du siege d'Elne sur celui du Puy en 1357

;

cf. C. Eubel, Hierarchia catholica medii aevi, Mtlnster, 1913, t. I, p. 513 et 91.
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vj nonas [2] martii. Hac die fui translatus ad ecclesiam Valen-

tinensem anno MCCCLIJ.
Tij nonas [5] martii, Hac die fui factus auditor palatii anno

Domini MCCCXLIJ {a).

xj kalendas aprilis [22 martii]. Hac die fui consecratus episcopus

anno Domini millesimo CCCXLVIHJ.
iij nonas [3] aprilis. Hac die decessit dominus Nicholaus, archie-

piscopus Rothomagensis, anno Domini MCCCXLVIJ.
iij nonas [5] maii. Hac die fui translatus ad ecclesiam Lucio-

nensem anno Domini MCCCLIIIJ.
vij idus [9] maii. Hac die transfretavi mare, rediens de Anglia,

anno [MCCC]LV.

Kalendis [1] junii. In hoc mense fui presentatus, examinatus, et

habui licentiam anno Domini MCCCXXXIX.
IV kalendas julii [28 junii]. Hac die decessit dominus P[etrus],

prior claustralis ecclesieTholosane, patruus meus, anno MCCCXLVIJ.
[752] VIIj ydus [8] julii. Hac die natus est Johannes anno

MCCCXLVIIJ.
IV ydus [12] juhi. Hac die decessit Tholose Stephanus, monachus

Aureliacensis, nepos meus, anno MCCCXLVIJ.
xukalendas augusti[21 juHi]. Hac die decessitB.,neposmeus,inBel-

licadro, anno millesimo CCCXLIIIJ, et jacet ante altare beati Nazarii.

V (h) ydus [9] augusti. Hac die factus fui auditor contradictarum

anno Domini MCCCL.
XIX kalendas septembris [14 augusti]. Hac die fui factus epis-

copus Regensis anno Domini MCCCXLVIIJ.
V kalendas octobris [27 septembris]. Hac die decessit dominus

meus cardinalis de Gardia anno Domini MCCCXLIJ.
Kalendis [1] octobris. Hac die fui factus doctor Tholose anno Do-

mini MCCCXXXIX.
xj kalendas decembris ^ [21 novembris]. Hac die fui translatus ad

ecclesiam Elnensem [anno] millesimo CCCLIIIJ.

viij [vel] vij (c) kalendas decembris. Anno Domini mcccix fui

natus hic, quantum potui informari.

viij ydus [6] decembris. Hac die in tertiis migravit dominus Cle-

mens papa VJ, anno MCCC quinquagesimo secundo.

a) MCCCLXII, Bal. — h) iv, Bal. — c) viii, Bal.

1. D'apres Eubel^ t. i, p. 239^ ce fut le 20 novembre.
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XV kalendas januarii [18 decembris]. Hac die fuit assumptus

dominus cardinalis Ostiensis in summum pontificem anno MCCCLIJ
inter tertiam et meridiem.

CLXVII

InNOCENTII VI EPISTOLA ^ AD BeRNARDUM, EPISCOPUM AqUENSEM,

QUA EI FACIT POTESTATEM EUNDI PEREGBE AD TeRRAM SaNCTAM.

Avignon, 6 mars 1358.

Venerabili fratri Bernardo, episcopo Aquensi, salutem, etc. Tue devo-

tionis exigentibus meritis, votis tuis libenter annuimus, et petitiones

tuas in hiis que honeste postulas, quantum cum Deo possumus, favo-

rabiliter exaudimus. Cum itaque, sicut oblate nobis tue pe[753]titionis

series continebat, tu zelo pie devotionis accensus sepulcrum domi-

nicum et alia oratoria Terre Sancte desideres personaliter visitare,

nos tuis in hac parte supplicationibus inclinati quod sepulcrum et

alia oratoria supradicta una cum triginta personis quas ad hoc duxeris

eHgendas, quibuscumque prohibitionibus, constitutionibus et pro-

cessibus Sedis apostolice in contrarium habitis seu etiam promulgatis

penas et sententias spirituales et temporales continentibus nequa-

quam obstantibus, ex causa predicta valeas visitare, illaque nichi-

lominus pro hujusmodi visitatione deferre ac etiam exhibere sine

quibus peregrinationem hujusmodi commode adimplere non posses,

dummodo ad partes illas nuUa alia tu aut ilH deferatis vel deferri fa-

ciatis que in profectum vel favorem hostium fidei christiane redun-

dare valeant, tibi et eisdem personis auctoritate presentium indulge-

mus. Nulli ergo, etc, nostre concessionis infringere, etc. Datum
Avinioni, u nonas martii, anno sexto.

CLXVIII

Ejusdem Innocentii VI BULLA^ QUA Stephanum Alberti, quem
praefecerat ecclesiae Carcassonensi, commendat archiepis-

copo Narbonensi. — Avignon, 10 mars 1361.

Innocentius, episcopus, servus serporum Dei, venerahili fratri..

archiepiscopo Narbonensi salutem et apostolicam benedictionem. Ad

1. La bulle manque dans le Reg. Avin. 139, quoiqu'elle figure dans Tindex,

folio 31 v°; ex regesto anni sexti Innocentii VI; Bal. — 2. D'apres le Reg.

Avin. 147, fol. 153 po. Ex authentico, Bal.
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cumulum tue cedit salutis et fame si personas ecclesiasticas, presertim

pontificali dignitate preditas, divine propitiationis intuitu opportuni

presidii ac favoris gratia prosequaris. Ecclesia siquidem Carcasso-

nensi ex eo apud Sedem apostolicam vacante quod nos hodie vene-

rabilem fratrem nostrum Gaffredum, episcopum tunc Carcassonen-

sem, in archiepiscopum Tholosanensem electum, apud Sedem consti-

tutum eamdem, a vinculo quo ipsi Car[754]cassonensi ecclesie teneba-

tur de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine

absolventes, ipsum ad ecclesiam Tholosanensem tunc vacantem

duximus transferendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie Tholo-

sanensi in archiepiscopum et pastorem, nos ad provisionem celerem

et felicem ipsius ecclesie Carcassonensis, ne longe vacationis expo-

neretur incommodis, paternis et solicitis studiis intendentes, post

deliberationem quam de preficiendo eidem Carcassonensi ecclesie

personam utilem et etiam fructuosam habuimus cum nostris fratri-

bus diligentem, demum ad dilectum filium Stephanum, electum Car-

cassonensem, notarium nostrum, in minoribus ordinibus constitutum,

litterarum scientia preditum, morum gravitate decorum, in spiritua-

libus providum, et in temporalibus circumspectum, aliisque multi-

plicium virtutum meritis familiari experientia nobis notis laudabiliter

insignitum direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus debita

meditatione pensatis, de persona ipsius Stephani prefate ecclesie

Carcassonensi de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica

providimus, ipsumque Stephanum illi prefecimus in episcopum et

pastorem, curam et administrationem ipsius eidem Stephano

electo in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in

illo qui dat gratias et largitur premia confidentes quod eadem

ecclesia Carcassonensis per ipsius Stephani electi providentie stu-

dium preservabitur a noxiis et adversis, ac in eisdem spiritualibus et

temporalibus proficiet incrementis. Cum igitur ut idem electus in

commissa sibi dicte Carcassonensis ecclesie cura facilius proficere

valeat, tuus favor sibi esse noscatur plurimum opportunus, frater-

nitatem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi

scripta mandantes quatinus eumdem electum et commissam sibi

dictam Carcassonensem ecclesiam tibi metropolitico jure subjec-

tam habens pro nostra et dicte Sedis [755] reverentia com-

mendatos, in ampliandis et conservandis juribus suis sic eum
tui favoris presidio prosequaris quod ipse per tue auxilium gra-

tie se possit in commisso sibi ejusdem Carcassonensis eccle-

sie regimine utilius exercere, tuque divinam misericordiam et
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ejusdem Sedis benivolentiam valeas exinde uberius promereri.

Datum Avinioni, vj ydus martii, pontificatus nostri anno nono.

GLXIX

LlTTERAE ^ JoANNIS REGIS FrANCORUM PRO HuGONE RoGERII

CARDiNALE. — Villeneuve-lez-Avignon, 28 avril 1363.

Johannes, Dei gratia Francorumrex, senescallo Bellicadri et Nemausi,

rectori et judici regio Montispessulani, ceterisque justiciariis nostris,

aut eorum loca tenentihus, salutem. Cum carissimus amicus noster

cardinalis Tutellensis ratione beneficiorum suorum quorumcumque
nobis certam decimam pro nostra redemptione persolvat quemad-

modum alie ecclesiastice persone, mandamus vobis et vestrum cui-

libet quatinus ipsum aut gentes suas ratione talliarum impositarum

vel subsidiorum quorumcumque pro bonis que habet et possidet

ratione beneficiorum suorum ad solvendum tallias impositas vel

subsidia nullatenus compellatis aut molestetis, compelli aut molestari

permittatis, quantumcumque beneficia sua fuerint aliquibus personis

arrendata, sed si quid contra ipsum aut gentes suas in contrariiim

factum extiterit, id ad statum pristinum et debitum reducatis aut

reduci faciatis indilate, quia hoc sic fieri volumus, et si necesse fuerit,

concedimus de gratia speciali, litteris subreptitiis in contrarium impe-

tratis vel impetrandis non obstantibus quibuscumque. Datum apud

Villamnovam prope Avinionem, xxviu die aprilis, anno Domini

MCCCLXIIJ.

CLXX

[756] Manumissio - pro Guillelmo Grimoardi et ejus subditis in

SENEscHALLiA Bellicadri morantibus. — VilleneuvB-lez-Avi-

gnon, mai 1363.

Johannes Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis tam
presentibus quam futuris quod nos propensius attendentes sincere

dilectionis aflectum quem sanctissimus in Christo pater et dominus

dominus Urbanus divina providentia papa quintus, dum erat in

minoribus constitutus, quemque post ipsius promotionem ad sum-

mum pontificatus apicem ad nos et regnum nostrum hactenus habuit

1. Ex vetustissima scheda manuscripta, Bal.; piece non retrouvee. — 2. Ex
archivio regio Parisiensi, Bal.; piece non retrouvee.
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et habet incessanter, prout experientia facti super hoc nos efficit

certiores, volentes ea propter ipsius sanctissimi patris contemplatione

dilecto et lideli militi nostro Guillelmo Grimoardi, ipsius sanctissimi

patris patri naturali et legitimo, ac domino loci de Grisaco, gratiam

facere specialem et eumdem favore prosequi gratioso, et ut de

dicti domini summi pontificis sancta promotione in privilegiis, fran-

chisiis hominibus et subjectis dicti nostri mihtis et ejus successorum

per nos concessis in perpetuum fehx et inclita memoria habeatur,

quodque ut dictus miles noster ac ejus successores ipsorumque sub-

jecti ipsius domini nostri pape contemplatione exempti a jugo et

onere plurium servitutum ditiores effecti in procreatione naturali

dicti domini pape ac sui status in summum apicem exaltatione conti-

nuis benedictionibus gratulentur, eidem militi pro se et suis heredibus

et successoribus perpetuo dominis dicti loci de Grisaco concessimus,

et de gratia speciali concedimus per presentes ut ipsorum homines in

castris et mandamentis et pertinentiis locorum de Grisaco, de Bela-

garda, ville de Bedoesco, et mansorum de Montebello, de Grassovillari

dyocesis Mimatensis et ahas in nostra senescallia Bellicadri commo-

rantes [757], jurium et pertinentiarum eorumdem, presentes et fu-

turi, usque tamen ad numerum ducentorum focorum, ab omnibus

subventionibus, impositionibus, talliis, focagiis, calvacatis, angariis,

parengariis et aliis oneribus quibuscumque perpetuis temporibus

quitti sint et immunes, nec ad premissa nobis solvenda seu in eisdem

contribuere per nos, officiarios nostros vel alios aliquatenus compel-

lantur aut compelli possint nunc vel in futurum quoquo modo, excep-